REGIONE SICILIANA

COMUNE DI REALMONTE

( Libero Consorzio Comunale di Agrigento )

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
i | ]
\ N. 56 }Contributo all'Associazione Pro Loco Scala dei Turchi di \
: \Realmonte APS per compartecipazione alle spese per |
1

| del Registro | " . . A
| & vealizzazione di manufatti da utilizzare per arredare la

: ] ' : 2023.
data 24/03/2023 Piazza Umberto 1 in occasione dell ‘estate 2023

| 28/03/2D2° | ssegnazione somme al Responsabile del 1° Settore. %

I’ Anno duemilaventitre. il giorno ventiquattro del mese di Marzo , dalle ore 12:10 ¢ ss.

A seguito di regolare convocazione si € riunita oggi in modalita mista, in presenza e in
videoconferenza, come da appello nominale di questo Segretario,

LA GIUNTA COMUNALE

con la presenza dei Signori componenti:

Ay o e e
COMPONENTI CARICA 1 PRESENTE { ASSENTE
LATTUCA Santina Sindaco l In sala Giunta

Vice Sindaco ) In video Conferenza

ARCURI Melissa Rita

FUGALLO Antonino

ARRIGO Gloria

ANASTASI Rosalia Assessore

Totale presenti/assenti 4‘

Assume la presidenza I’Avv. Santina Lattuca, Sindaco del Comune con la partecipazione del
Segretario Generale Dott. Pietro Nicola Amorosia, in videoconferenza.

Constatata la sussistenza del numero legale e verificato il collegamento simultaneo di tutti 1
presenti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra
indicato.

G.M. __56/2023_: Contributo all’Associazione Pro Loco Scala dei Turchi di Realmonte APS per compartecipazione alle spese per

realizzazione di manufarti da utilizzare per arredare la Piazza Umberto I in occasione dell’estate 2023. Assegnazione somme al Responsabile del
1° Settore.



%

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta che si sta discutendo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 della Legge
08.06.1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera i), della L.R. 11.12.1991, n. 48, nel testo
che risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, sono stati acquisiti i pareri favorevoli in
ordine alla regolarita tecnica da parte del T.P.O. del 1° Settore e in ordine alla regolarita
contabile da parte del T.P.O. del 2° Settore;

Dato atto, altresi, che la proposta presa in esame, che qui si intende integralmente riportata, con la
narrativa ed il dispositivo in essa contenuti, viene considerata meritevole di accoglimento e la
medesima, senza aggiunta ne” modifiche, viene allegata al presente atto deliberativo per farne parte

integrante e sostanziale.

Per quanto sopra,
VISTO il vigente O.R.EE.LL. e lo Statuto comunale.

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

di APPROVARE [’allegata proposta, che qui s’intende integralmente riportata, senza aggiunta ne’
modifiche. con la narrativa, il dispositivo e gli allegati in essa contenuti.

Successivamente, con separata € unanime votazione, espressa per alzata e seduta,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata I’urgenza di consentire 1’assunzione degli atti conseguenti,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita.

— e T

G.M. ___ /2023_: Contributo all’Associazione Pro Loco Scala dei Turchi di Realmonte APS per compartecipare alle
spese per realizzazione di manufarti da utilizzare per arredare la Piazza Umberto I in occasione
dell’estate 2023. Assegnazione somme al Responsabile del 1° Sertore.

(Pagina 2 di 6)




s

comunt pi REALMONTE  HREC

Provincia di Agrigen to “Citta della Scala dei Turchi”

1° Settore: % J%o Gonorabs

SETTORE I

AFFARI GENERALI, RELAZIONI CON IL CITTADINO E ARO

SERVIZIO 1°

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
DA SOTTOPORRE ALLA G.C.

=
' Oggetto: Contributo all »Associazione Pro Loco Scala dei Turchi APS di Realmonte per

\ compartecipare alle spese per realizzazione di manufatti da utilizzare per arredare la
I Piazza Umberto I in occasione dell’estate 2023. Assegnazione somme al Responsabile
|

del 1° Settore.

I sottoscritto Arch. Giuseppe Vella, nella qualita di Responsabile del 1° Settore ( Affari
Generali. Relazione con cittadino e ARO), legittimato per legge, propone ’adozione del
provvedimento deliberativo in oggetto indicato per le motivazioni di seguito esplicitate:

- PREMESSO:

. CHE I’Associazione Pro Loco Scala dei Turchi di Realmonte APS , con nota del
27/02/2023, acquisita in pari data agli atti del nostro ente con prot.n. 2450, ha fatto richiesta
di un contributo di € 1.375,00 per I’acquisto del materiale da utilizzare, a sostegno delle
spese che dovra affrontare per la realizzazione di un laboratorio per la creazione di elementi
artistici di arredo della Piazza Umberto [ in occasione dell’estate 2023;

. Che D'iniziativa & destinata ad hobbisti di Realmonte di qualsiasi eta, oltre ad arredare in
maniera originale la Piazza rendendola un’attrazione turistica, consentira di creare situazioni
aggreganti per i partecipanti al laboratorio e occasioni per la conoscenza delle pratiche
artigianali dedite alla creazione di elementi d’arredo e souvenir originali;

ATTESO che detta Associazione sara impegnata, fin da subito, nei suddetti preparativi e,
quindi, necessita di un contributo per le spese che dovra affrontare;

CONSIDERATO che 'iniziativa coinvolgono tutta la nostra comunita e in particolare i
turisti presenti nel nostro territorio, e che pertanto, questa amministrazione ritiene doveroso
compartecipare alle spese dell’ Associazione per la realizzazione di tale idea;

ATTESO che la richiesta dell’ Associazione viene accolta per dare modo nell’immediato di
procedere all’ organizzazione di tale evento;

w
#
1 " — —

WM. ____[2023_: Contributo all »Associazione Pro Loco Scala dei Turchi di Realmonte APS per compartecipare alle
spese per realizzazione di manufatti da utilizzare per arredare la Piazza Umberto I in occasione
dell’estate 2023. Assegnazione somme al Responsabile del 1° Settore.

(Pagina 3 di 6)




VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilita
VISTI gli atti d’Ufficio.

Per quanto esposto

PROPONE

1. DI COMPARTECITARE alle spese dell’ Associazione Pro Loco Scala dei Turchi di
Realmonte APS, con sede legale e Ufficio IAT via Portella delle Ginestre n.12, per la
realizzazione di manufatti da utilizzare per arredare la Piazza Umberto I in occasione
dell’estate 2023 con un contributo devoluto alla stessa di € 1.375,00;

7 DI ASSEGNARE, al Responsabile del 1° Settore Affari Generali la somma di € 1.375,00

che provvedera ad tutti i provvedimenti di propria competenza, consequenziali a quanto con

la presente disposto;

Di imputare la spesa al capitolo {2 (0 del redigendo bilancio esercizio fi ’. ziario 2022;

4. Di dichiarare la deliberazione che approva la presente proposta di immedigfa esecutivita.

(¥'S )

Addi,

E 3
. U‘&
-
e —

i G.M. ___ /2023_: Contributo all s Associazione Pro Loco Scala dei Turchi di Realmonte APS per compartecipare alle
| spese per realizzazione di manufatti da utilizzare per arredare la Piazza Umberto I in occasione
‘ dell’estate 2023. Assegnazione somme al Responsabile del 1° Settore.

‘ (Pagina 4 di 6)




Ufficio AA.GG.

Ai sensi D.Leg.vo. n°267/2000, ﬂell&'i@ggﬁkqgmale ulla proj osta avente per oggetto:“ Contributo
aammzmmmwwusa almonte per co re alle spese per
realizzazione di ma ﬁ..*uﬁﬂmmmhmvmmoﬂnocmiomdeﬂ'am
2023. A,mgnmﬂemulxmubﬁeddﬁm : : :

Si esprime parere: Favorevole in ordinc a‘llamgshriﬁ W fenuto conto chueper l’adozn_one dl) provvedimento deliberativo

relativo alla pre: hw ria ¢ la mancata adozione pud gagionare danno all’Ente.
IL ORE
PE VELLA

Ufficio Ragioneria

in ordine alla regolarita contabile

IL RESPONSABIL RVIZIO
DI RA RJA
Ai sensi del D.Leg.vo n°267/2000, si attesta la copertura finanziaria della s%’evista.
IL RESPONSABILE DE VIZIO
FINANZI
L\

L
.'.’u&{

1

G.M. __/2023_: Contributo all’Associazione Pro Loco Scala dei Turchi di Realmonte APS per compartecipare alle
spese per realizzazione di manufatti da utilizzare per arredare la Piazza Umberto | in occasione
dell’estate 2023. Assegnazione somme al Responsabile del 1° Settore.

(Pagina 5 di 6)

————— it




| etto. confermato € sottoscritto:

I, SINDACO-PRESIDENTE
F.to:Avv. Santina Lattuca

[/ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to:Antonino Fugallo F.to: Dott. Pietro Nicola Amorosia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 11, L.R. 03.12.1991, n. 44 e s.m.i. e art. 32, Legge 18.06.2009 n. 69)

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del
Messo comunale,

ATTESTA

che il presente provvedimento ¢ pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna
all’Albo Pretorio on-line, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune.

Realmonte,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Pietro Nicola Amorosia

11 sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:
[] édiventata esecutiva il

[] perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91)
[] decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91);

[] non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione
(art. 4, comma 5 della L.R. n. ).

Dalla residenza municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Pietro Nicola Amorosia

G.M. __56/2023 Contributo all *Associazione Pro Loco Scala dei Turchi di Realmonte APS per compartecipazione alle spese per
realizzazione di manufatti da utilizzare per arredare la Piazza Umberto I in occasione dell’estate 2023. Assegnazione somme al Responsabile del
1° Settore.




